[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.03.2021 г. №  354
                                    г. Брянск

Об установлении квалификационных категорий

педагогическим работникам Брянской области

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность" и решений:

Территориальной аттестационной комиссии при управлении образования Брянской городской администрации по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 22 марта 2021 года, протокол № 7-Т;
Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования Клинцовской городской администрации по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 22 марта 2021 года, протокол № 7-Т;
Территориальной аттестационной комиссии при управлении образования администрации Жуковского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 22 марта 2021 года, протокол № 1-Т

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию по должности «старший воспитатель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Хотченкова Алла Анатольевна
	старший воспитатель МБОУ «Лицей №27 имени Героя Советского Союза И.Е.Кустова» г.Брянска, отделение дошкольного образования

2. Установить первую квалификационную категорию по должности «воспитатель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Вагина Инна Викторовна
	воспитатель МБДОУ детский сад №116 «Светлячок»  г.Брянска

	2.
	Гаранжа Татьяна Николаевна
	воспитатель МБДОУ детский сад №3 «Радуга»  г.Брянска

	3.
	Гришечкина Юлия Александровна
	воспитатель МБДОУ детский сад №101 «Деснянка»  г.Брянска

	4.
	Гущина Марина Викторовна
	воспитатель МБДОУ детский сад №134 «Морячок»  г.Брянска

	5.
	Дубинина Инна Михайловна
	воспитатель МБОУ «Лицей №27 имени Героя Советского Союза И.Е.Кустова»  г.Брянска, отделение дошкольного образования

	6.
	Злобина Ирина Ивановна
	воспитатель МБДОУ детский сад №70 «Родничок»  г.Брянска

	7.
	Королёва Галина Сидоровна
	воспитатель МБДОУ детский сад №4 «Рябинушка»  г.Брянска

	8.
	Лукьяненко Дарья Александровна
	воспитатель МБДОУ - детский сад № 22  "Солнышко" г.Клинцы

	9.
	Рогачева Елена Владимировна
	воспитатель МБДОУ детский сад №53 «Зеленый огонек» г.Брянска

	10.
	Сибилёва Юлия Владимировна
	воспитатель МБДОУ детский сад №101 «Деснянка»  г.Брянска

	11.
	Сластенникова Марина Николаевна
	воспитатель МБДОУ детский сад №33 «Снежинка»  г.Брянска

	12.
	Шкуратова Ольга Петровна
	воспитатель МБДОУ детский сад №78 «Звёздочка»  г.Брянска

	13.
	Шпынь Наталья Петровна
	воспитатель МБДОУ - детский сад № 22  "Солнышко" г.Клинцы

	14.
	Шуняева Ирина Ивановна
	воспитатель МБДОУ детский сад №143 «Зёрнышко»  г.Брянска

3. Установить первую квалификационную категорию по должности «воспитатель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Кацембина Юлия Александровна
	воспитатель МАОУ Гостиловской ООШ Жуковского района

4. Установить первую квалификационную категорию по должности «учитель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Абрамкина Елена Васильевна
	учитель технологии МБОУ Жуковской СОШ №2 им. Е.П.Новикова

	2.
	Гусева Елена Николаевна
	учитель начальных классов МБОУ СОШ №26 имени В.И.Кугаева г.Брянска

	3.
	Дьяченко Жанна Викторовна
	учитель начальных классов МБОУ-Займищенская СОШ им.Ф.Г.Светика  г.Клинцы

	4.
	Жигаленкова Анна Михайловна
	учитель физической культуры МБОУ «Брянский городской образовательный комплекс №59»

	5.
	Лазаренко Юлия Борисовна
	учитель английского языка МБОУ «Гимназия №2» г.Брянска

	6.
	Леонова Ольга Вячеславовна
	учитель русского языка и литературы МБОУ Жуковской СОШ №2 им. Е.П.Новикова

	7.
	Любашенко Наталья Константиновна
	учитель математики МБОУ «Брянский городской образовательный комплекс №59»

	8.
	Меньшикова Наталья Андреевна
	учитель начальных классов МБОУ-Займищенская СОШ им.Ф.Г.Светика  г.Клинцы

	9.
	Парамонова Галина Алексеевна
	учитель технологии МБОУ «Брянский городской образовательный комплекс №59»

	10.
	Хаждэу Наталья Васильевна
	учитель начальных классов МБОУ СОШ №26 имени В.И.Кугаева г.Брянска

	11.
	Чуйко Олеся Александровна
	учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 7 г.Клинцы

	12.
	Шишкова Ирина Николаевна
	учитель иностранного языка (немецкий) МАОУ Гостиловской ООШ Жуковского района

5. Установить первую квалификационную категорию по должности «педагог дополнительного образования» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющим образовательную деятельность по программам дополнительного образования детей
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Болобанова Дарья Сергеевна
	педагог дополнительного образования МБУДО «Центр детского творчества» г.Брянска

	2.
	Соболева Надежда Александровна
	педагог дополнительного образования МБУДО «Центр детского творчества» г.Брянска

Директор департамента образования

и науки Брянской области                                                                   Е.В.Егорова
Приказ подготовлен отделом по

профессиональному образованию и науке
Исп. Сергеева Е.М.
Тел. 58-93-02